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- ' '!E\/ALUACION JURIDICA INVITACION A COTIZAR No. GTH 01 DE 2015 CUYO OBJETO ES
Universidad Tecnologith VINISTRACION DE PERSONAL TEMPORAL QUE REALICE DIVERSAS ACTIVIDADES DE
TIPO OPERATIVO, TECNICO Y PROFESIONAL EN LOS PROYECTOS ESPECIALES E
INSTITUCIONALES" .

Certificado de | Certificado Pago | Péliza Seriedad | Rut Permiso Ministerio de
Presentacién | Existenciay Parafiscales de la Propuesta Trabajo
ITEM propuesta Representacié
n Legal o RUP.
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Seleccionemos de X X X X X X
Colombia SAS
S&A Servicios y
Asesorias.
Nit. 890312779-7 X X X NO CUMPLE. X X
PARTIME SA
NIT 830096840-3 X X X X X X
CENTRO DE EMPLEOS
TEMPORALES DE
COLOMBIA Nit. X X X X X
900460864-4 NO CUMPLE.

OBSERVACIONES:

LUZ SOCORRO LEONTES LENIS

Comité Juridico <

NIT: 891.480.035 - 9/ (ddigo Postal: 660003 / Conmutador:(57} {6) 313 7300 / Fax: 321 3206 / Direccién: Cra 27 Ne 10 - 02 Los Alamos - Pereira - Risaralda - Colombia / www.utp.edu.co
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Universidad Tecnoldgica
de Pereira

NIT: 891.480.035 - 9 / (GdigoPoftal: 660003 / danmutado™(57) (6) 313 7300 / Fax- 321 3206 / Direccion: Cra 27 Ne 10 - 02 Los Alamos - Pereira - Risaralda - Colombia / www.utp.edu.co

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

INVITACION A COTIZAR GTH 01 DEL 2015, Diciembre 04 de 2015

"Administracion de personal temporal que realice diversas actividades de tipo operativo, técnico Vi
profesional en los proyectos especiales e institucionales” ’
EVALUACION FINANCIERA Presupuesto oficial $515.000.000

=

Capital de trabajo: >= $300.000.000

N

Razén corriente © 2 1.1

w

Nivel de endeudamiento: £ 70 %

SELECCIONEMOS DE COLOMBIA SAS NIT 830.032.812-2

Activo corriente 3.325.826.211
Pasivo corriente 1.191.205.025 :
Cumple
Iiltem Valor 5l NO
1|Capital de Trabajo: 2.134.621.186 X
2|Razon Corriente: 2,79 X
3[Nivel de Endeudamiento: 54,00% X
S&A SERVICIOS Y ASESORIAS SAS NIT 890.312.779-7
Activo corriente 13.103.858.000
Pasivo corriente 6.109.772.000
Cumple
2fitem Valer Sl NO
1|Capital de Trabajo: 6.594.086.000 X
2|Razon Corriente: 2,14 X
3|Nivel de Endeudamiento: 51,00% X
PARTIME SA NIT 830.096.840-3
Activo corriente 6.273.355.000
Pasivo corriente 1.722.898.000
Cumple
3{ltem Valor Sl NO
1]Capital de Trabajo: 4.550.457.000 X
2{Razon Corriente: 3,64 X
3INivel de Endeudamiento: 58,00% X
CENTRO DE EMPLEOS TEMPORALES DE COLOMBIA SAS NIT 900.460.864-4
Activo corriente 2.737.800.445
Pasivo corriente 1.566.101.313
Cumple
4fltem Valor Sl NO
1|Capital de Trabajo: 771.699.132 X
2|Razon Corriente: 1,39 X
3| Nivel de Endeudamiento: 71,00% X
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

GESTION DEL TALENTO HUMAND

INVITACION A COTIZAR

"Administracién de personal temporal que realice diversas actividades de tipo operativo, técnico y profesional en los proyectos especiales e Institucionales”

LISTA OE CHEQUED

COMITE TECNICO

ITEM

NOMBRE DEL ELEMENTO

ESPECIFICACION Y/O REFERENCIA

PARTIME

SELECCIONEMOS

ETEMCO

S Y ASERVICIOS Y
ASESQRIAS

CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA
ESPECIFICA

Adjuntar dos (2) certificados en los que acredite como maximo, experiencia del servicio objetc de la
presente invitacién (fecha, valor, calificacion y objeto) de contratos ejecutados durante los Gitimos
cinco afios, por un valor de contratacién mayor o igual a 2000 SMMLV (la suma de los dos
certificados debe ser igual o mayor a este valor). Los certificados deben ser expedidos por el
representante legal o interventor del contrato.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EL OFERENTE DEBERA ANEXAR

CERTIFICADO FIRMADG POR EL

REPRESENTANTE LEGAL DE LA
EMPRESA DONDE SE COMPROMETE A :

* a disponer en la ciudad de Pereira un médico especialista en sistema de gestion en seguridad y
salud en el trabajo (decreto 1443/14,(salud ocupacional) con tituio expedido por universidad con
licencia de la Secretaria de Salud departemental del Risaralda, que cuente con experiencia

profesional minima de un afio, con disponibilidad minima de 8 horas mensuales para la universidad.
*disponer en la cludad de Pereira de un psicologo especialista en sistema de gestion en seguridad y
salud en el trabajo (salud ocupacional} con titulo expedido por universidad; con licencia de ia
Secretaria de Salud departamental de! Risaralda; que cuente con experiencia profesional minima de
un afio, con disponibilidad minima de 16 horas mensuales para ia universidad.

*a disponer en la ciudad de Pereira un profesional en sistema de gestién de seguridad vy saiud en el
trabajo (salud ocupacional) con titulo expedido por universidad; con licencia de la Secretaria de Salud
departamental del Risaralda, que cuente con experiencia profesional minima de un afio, con
disponibilidad minima de 16 horas mensuales para la universidad, ademds para disefiar e
implementar el programa de capacitacion, induccién-reinduccién y hienestar sodial y laboral del
personal en mision

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

COMPONENTE ESTRUCTURA
ORGANIZACIONAL

El oferente debe anexar el organigrama de la empresa con fa que prestara e} servicio a la universidad,
especificando los cargos y namero de personas vinculadas. La estructura organica deberd garantizar
la correcta prestacion del servicio (procesos de ndmina, seguridad social, seleccidn, capacitacion,
salud ocupacional) en |a ciudad de Pereira.

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

MAYRA ENITH POLANCO MARULANDA
Comité Técnico GTH 01
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